



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE  
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 592/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 012/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 012.01/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 592/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MATRIZ DE CAMARAGIBE

DETENTORA: ATACADO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS E FRIOS EIRELI

No dia 27 do mês de julho de dois mil e vinte e três, o **MUNICÍPIO DE MATRIZ DE CAMARAGIBE - ALAGOAS** inscrito no CNPJ **12.342.663/0001-73**, com sede à **Praça Bom Jesus, nº 20, Centro**, nesta cidade, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **Fernando Henrique Lima Cavalcante** portador de CPF nº **096.943.924-54** doravante designado simplesmente **Contratante**, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº **012/2023**, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor **ATACADO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS E FRIOS EIRELI**, CNPJ nº 28.983.399/0001-97, com sede **R. PRESIDENTE PRUDENTE DE MORAES, N. 117, LEVADA, MACEIÓ-AL. CEP 57.017-130**, neste ato representado pelo Sr. **THALES DANILO DELFINO SILVA**, RG nº **200306014008 SESD /AL, CPF nº 125.253.094-30**, doravante denominada simplesmente **DETENTORA**, conforme quadro abaixo:

CLÁUSULA PRIMEIRA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
48	Leite de coco emb. Garrafa de 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	CX	cocao	675	R\$ 2,79	R\$ 1.883,25
57	Milho amarelo: para mungunzá, tipo 1, Embalagem em pacote com 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, e de acordo com normas e/ou resoluções vigentes da anvisa/ms.	PCT	gostomil	800	R\$ 1,60	R\$ 1.280,00
59	Milho para pipoca: Embalagem com 500g.	PCT	muy noble	750	R\$ 2,85	R\$ 2.137,50

Praça Bom Jesus, nº 20, Centro, Matriz de Camaragibe/AL, CEP: 57.910-000



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE**  
**CNPJ: 12.342.663/0001-73**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 592/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 012/2023

95	Fígado Bovino Resfriado de 1ª qualidade, com identificação do produto. Marca do fabricante e prazo de validade. Inspeccionado pelo Ministério da agricultura do Brasil (SIF).	KG	frigon	2000	R\$ 10,60	R\$ 21.200,00
----	---	----	--------	------	--------------	------------------

O Valor Global da Ata de Registro de Preço é de R\$ 36.000,75 (Trinta e Seis Mil Reais e Setenta e Cinco Centavos).

**CLÁUSULA SEGUNDA**

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial.

**CLÁUSULA TERCEIRA**

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo nº 592/2022 integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

**CLÁUSULA QUARTA**

Desta Ata de Registro de Preços caberá adesão por órgãos ou entidades da administração direta e indireta do Município de Matriz de Camaragibe.

As demais intenções de adesão deverão ser autorizadas pela Autoridade competente do ente municipal.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Matriz de Camaragibe e do Fornecedor Beneficiário.

  
**MUNICÍPIO DE MATRIZ DE CAMARAGIBE**

Contratante

**Fernando Henrique Lima Cavalcante**

Prefeito

**THALES DANILO DELFINO**  
SILVA:12525309430

Assinado de forma digital por  
THALES DANILO DELFINO  
SILVA:12525309430  
Dados: 2023.07.28 11:05:32 -03'00'

**ATACADO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS E FRIOS EIRELI**

Detentora

Representante legal: Thales Danilo Delfino Silva